Porro imperator Michael circo et aurigationi studebat in palatiis ad Propontidem visendis, ubi templum magni martyris Mamantis situm est, ipse agens equos in curru, rebus necessariis ad certamen in imperatoria urbe comportatis. In eo templo Deiparæ pretiosa imago in imperatorio solio collocata erat, a qua victoriæ præmia imperator accipiebat. Ac tantopere studebat circo, ut auriganti aliquando cum Constantino, de quo diximus, currus subverteretur ipseque subversione currus pene periret. Unde adhuc magis contemnebatur. Sed multo despiciabilior flebat propter falsum patriarcham eique adjunctum turpissimum clerum, qui improbo certamine contendebant cum vero patriarcha, infamesque faciebant metropoles occupandis thronis, et imitabantur execrabilibus sacrificiis sanctissima; ut proinde profanus haberetur ab omni Christianorum multitudine, eique dissolutionem imperii imprecarentur: quæ etiam non longo post tempore accidit, præcedente Cæsaris interfectione, cum ejus, ut aiunt, conscius esset imperator Michael, affectu erga illum parum firmo et constanti. In qua supremum supplicium ipse sortitus est, ut hoc loco dicitur.

τῆς διαθέσεως· καθ' ἣν καὶ τὴν ἐσχάτην δίκτην αὐτὸς

VARIÆ LECTIONES.

⁹³ τοιγαροῦν διανίστην αὐτῷ Κύριος Symeon Logoth. p. 441 G. ⁹⁴ τῆς λάρνακος V. ⁹⁵ ἀνασκευά- σθαι L. ⁹⁶ ὡ· om. L.

ST. PH. BERGLERI NOTÆ.

(38) Sym. Log. p. 441, Cedr. p. 551. — Non ad- ditur quis excitaverit, ut aliquid excidisse necesse sit, ut θεός aut Κύριος, ut apud Log. p. 441, Τοι- γαρῶν διανίστην αὐτῷ Κύριος.

(39) Cont. p. 120. Sym. Log. p. 441.

(40) Cont. p. 120. Sym. Log. p. 441, iisdem fere cum Nostro verbis.

(41) Redit ad imperatorem et ejus studium aurigatiouis, de quo obscure supra quædam, ubi anno- tavi auctores. Vid. Const. Porph. Bas. Maced. p. 151, et 152. Cedr. p. 552.

(42) Zon. p. 162 et 166. Const. Porph. Bas.

D Maced. p. 152.

(43) Ita scriptum una voce, solœcissante oratione, ut datus sit pro genitivo.

(44) Non de Photio hæc intelligenda, sed de Gryllo, de quo Const. Porph. in Bas. Maced. p. 153, Sym. Log. p. 457, Contin. Theophanis, p. 124, Cedr. p. 554. Zon. p. 163. Noster hæc in brevitate obscure. Nec autem Photio iste Gryllus oppositus fuit, sed ante illum is Ignatio.

(45) Imperfecte, ut desit vel ὥστε vel verbum aliquod, ut συνέδη aut simile.

Parant ambo simul expeditionem navalem in A Cretam, omnemque militarem multitudinem terra marique commovent, ac proficisci ipsi voluerunt. Ut autem ad Cepos ita dictos accesserunt, statim adversus Bardam Cæsarem consilia locum inveniunt. Illuc enim hæc instructa fuerant divino et imperatorio natu, ut et ipsi Bardam patesceret, ad quem spectabat conatus. Nam quodam die ante profectionem Bardas ingressus ædes suas accersitos amicos suos extremo complexu convivioque accepit ac familiarissimis amicorum legata distribuit, interitum suum conjectans. Abiit ergo in monasterium vicinum, Hodegi dictum: ut autem adstitit ad vestibulum propitiatorii, facem tenens ac vota faciens pro abitu, ibi tum ei chlamys ab humeris avulsa palam decidit. Quod cum sensisset, lacrymans 104 implorabat Deiparam ardentibus precibus orans ut ab instantibus malis liberaretur. **Εμφανῶς συγκεχάλακεν** (50) · ἥς ἐν ἰπαισιθῆσαι γενόμενος ἀπωλοφύρετο δάκρυσι πρὸς τὴν Θεοτόκων διακρίσιον, βοῆν εὐκτικῶς ἀναπέμπων τῆς τῶν ἐπιτιζομένων λυτρώσεως.